
 

 
 

Comune di Monterotondo 
 

 
Deliberazione Giunta Com.le       
 
Atto n. 55 del 04/03/2025 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA ASL DI MODIFICA DELLA VIABILITÀ 
CARRABILE E PEDONALE PRESSO LA PASSEGGIATA IN VIALE BRUNO BUOZZI, PER 
TEMPORANEO ACCESSO AUTOAMBULANZE AL PRONTO SOCCORSO 
DELL’OSPEDALE 
 
L’anno 2025, il giorno 4 del mese di Marzo a partire dalle ore 15.00      si è riunita nella Residenza 
Municipale 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Risultano presenti ed assenti al momento dell’adozione del presente atto i signori: 
 

                                                                           PRESENTE  
 
Varone Riccardo Sindaco SI 
Cavalli Luigi Vice Sindaco SI 
Alessandri Mauro Assessore SI 
Bronzino Isabella Assessore SI 
Clementini Alessandra Assessore SI 
Di Nicola Alessandro Assessore SI 
Rossi Marcella Assessore SI 
Ruggeri Ruggero Assessore SI 
 
   
  
      
   
 
Presiede:    Sindaco  Varone Riccardo 
Partecipa: alla seduta formale il Segretario Generale  d.ssa Giuseppina Antonelli 



 

PGC-72-25/02/2025 
 

1

Deliberazione n.              del   

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA ASL DI MODIFICA DELLA 
VIABILITÀ CARRABILE E PEDONALE PRESSO LA PASSEGGIATA IN VIALE BRUNO 
BUOZZI, PER TEMPORANEO ACCESSO AUTOAMBULANZE AL PRONTO 
SOCCORSO DELL’OSPEDALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Su proposta dell’Assessore Mauro Alessandri 
 
Preso atto che, la A.S.L. Roma 5, tramite il proprio dipartimento tecnico, intende realizzare delle 
opere di miglioramento e potenziamento del Presidio Ospedaliero “SS. Gonfalone” di 
Monterotondo, sito in Via Roberto Faravelli; 
 
Preso atto che, gli interventi di miglioramento del Nosocomio interessano principalmente il reparto 
del Pronto Soccorso, non consentendo, durante tutta la durate dei lavori, l’entrata e l’uscita dei 
mezzi di soccorso su Via Roberto Faravelli; 
 
Vista la nota n. 9964 del 14.02.2025 da parte della ASL Roma 5, con la quale è stato comunicato a 
questo Comune, la necessità di intraprendere degli interventi presso il Presidio Ospedaliero di 
Monterotondo e contestualmente, inviavano una proposta progettuale per la modifica parziale della 
Viabilità su Viale Bruno Buozzi, fronte ingresso principale; 
 
Considerato che, gli interventi di modifica della viabilità su Viale Bruno Buozzi, dovranno 
consentire il temporaneo accesso delle autoambulanze al Pronto Soccorso ed il relativo rapido 
deflusso delle stesse; 
 
Considerato che, i lavori proposti per la modifica della viabilità carrabile e pedonale sulla 
passeggiata di Viale Bruno Buozzi, saranno a totale carico dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 5; 
 
Visto che gli interventi di miglioramento del Presidio Ospedaliero “SS. Gonfalone” di 
Monterotondo, avranno una durata stimata di 365 giorni e che alla conclusione degli stessi, 
l’Azienda Sanitaria si impegna al ripristino Ante Opera della passeggiata di Viale Bruno Buozzi; 
 
Visto il Nulla Osta positivo, espresso da parte del Corpo di Polizia Locale del Comune di 
Monterotondo n. 11954 del 25.02.2025, sulla proposta progettuale presentata dall’ufficio tecnico 
della ASL; 
 
Ritenuto opportuno e necessario, per le motivazioni prospettate dalla ASL Roma 5, approvare la 
proposta di modifica parziale della viabilità su Viale Bruno Buozzi, fronte ingresso principale, al 
fine di consentire l’accesso in sicurezza delle autoambulanze fino al Pronto Soccorso e di poter 
quindi eseguire i lavori di miglioramento sul Presidio Ospedaliero Cittadino; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”;  
- il vigente statuto comunale; 
 
Acquisiti i pareri ai sensi dell’art. 49 e 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso; 
 



 

PGC-«PRG_ANNUALE»-«DATA_PROP» 
 

2

con voti unanimi;  
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

- Di approvare la modifica parziale della viabilità della passeggiata in Viale Bruno Buozzi, 
per consentire il passaggio delle autoambulanze fino al Pronto Soccorso, come proposto 
dall’Azienda Sanitaria Roma 5; 
 

- Di autorizzare l’Azienda Sanitaria Locale Roma 5 a realizzare sotto la propria direzione e 
responsabilità, nonché a proprie spese, gli interventi necessari per la modifica parziale della 
passeggiata in Viale Bruno Buozzi, come da planimetria progettuale allegata alla presente 
deliberazione, che con il presente atto si approva; 
 

- Di autorizzare, per le motivazioni in premessa, la suddetta modifica in regime transitorio e 
quindi fino alla conclusione dei lavori di miglioramento del Presidio Ospedaliero “SS. 
Gonfalone” di Monterotondo, che hanno una durata stimata di 365 giorni, con l’obbligo al 
completo ripristino dello stato Ante Opera della passeggiata di Viale Bruno Buozzi, così 
come riportato nell’allegato elaborato grafico; 
 

- Di precisare che nella realizzazione dell’intervento, sia nella fase di modifica provvisoria 
che per il successivo stato di ripristino, dovranno essere utilizzati gli stessi materiali e la 
stessa pavimentazione esistente, con la facoltà di modificare le quote e le pendenze 
mantenendo invariata le condizioni di sicurezza per la circolazione pedonale e carrabile, 
fatto salvo che prima della loro messa in esercizio dovrà essere certificata la regolare 
esecuzione dei lavori; 

 
- Di stabilire che la viabilità carrabile da realizzare dovrà essere dotata di idonea segnaletica 

stradale verticale ed orizzontale, mentre in corrispondenza delle interruzioni sul percorso 
pedonale dovranno essere previsti scivoli per abbattimento barriere architettoniche nonché 
paletti dissuasori in acciaio a protezione dello spazio pedonale; 

 
- Di prendere atto che tutti i suddetti interventi di modifica e quelli necessari per il completo 

ripristino ante opera della passeggiata di Viale Bruno Buozzi, saranno a totale carico 
dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 5, senza alcun onere per l’amministrazione comunale, 
come da impegno da parte della Direzione Generale della Azienda ASL che dovrà essere 
formalizzato prima dell’inizio dei lavori; 
 

Successivamente  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l’urgenza di avviare le procedure, con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4° del D.Lgs 
267/2000. 
 



COMUNE DI MONTEROTONDO

Pareri

72

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA ASL DI MODIFICA DELLA VIABILITÀ CARRABILE E
PEDONALE PRESSO LA PASSEGGIATA IN VIALE BRUNO BUOZZI, PER TEMPORANEO
ACCESSO AUTOAMBULANZE AL PRONTO SOCCORSO DELL’OSPEDALE

2025

Servizio Lavori Pubblici e manutenzione patrimonio immobiliare

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/02/2025

Ufficio Proponente (Servizio Lavori Pubblici e manutenzione patrimonio immobiliare)

Data

Parere Favorevole

arch. Luca Lozzi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000,
si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/02/2025Data

Parere Non Necessario

DOTT.SSA LAURA FELICI

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49  e dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

Comune di Monterotondo 

Deliberazione della Giunta comunale n. 55              del 04/03/2025 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
Varone Riccardo 

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 

         d.ssa Giuseppina Antonelli 
 
 
Il presente atto sarà pubblicato all’albo pretorio del Comune a partire dal                                      per 

quindici giorni consecutivi. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì ……………………………………. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
         d.ssa Giuseppina Antonelli 
 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 
che la presente deliberazione: 

o è stata pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 
………………….  al ……………………………… come prescritto dall’art. 124, comma 1, 
del D.Lgs. 267/2000, senza reclami; 

 

o è stata comunicata, con lettera n. ……… in data …………………….., ai signori capigruppo 
consiliari, come prescritto dall’art. 125, comma 1; 

 

che la presente deliberazione è diventata eseguibile il giorno …………………… 

o perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

o decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
Dalla Residenza Municipale, lì …………………… 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
         d.ssa Giuseppina Antonelli 
 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

VARONE RICCARDO in data 04/03/2025
Giuseppina Antonelli in data 04/03/2025


